
Pag. 1 / 2

comune di trieste
piazza Unità d'Italia 4
34121 Trieste
www.comune.trieste.it
partita iva 00210240321

AREA RISORSE UMANE, COMUNICAZIONE E SERVIZI AL CITTADINO

PO COMUNICAZIONE

REG. DET. DIR. N. 2939 / 2015

Prot. Corr.:  B - 15/5 - 1/44 - 12   dd. 23/10/2015   (37/15)

OGGETTO: Riduzione impegno di spesa relativo all'anno 2017. Contratto di assegnazione a 
TCD – Trieste Città Digitale S.r.l. dei servizi strumentali dello sviluppo e gestione 
del sito portale telematico della retecivica del Comune di Trieste per il periodo dal 
01/01/2011 al 15/12/2025.

LA RESPONSABILE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA

Premesso che con Determina Dirigenziale n. 5278 del 22.12.2010 il Comune di Trieste 

ha affidato alla società TCD Trieste Città Digitale Srl, per il periodo 01.01.2011 – 15.12.2025, il  

servizio  di  aggiornamento  del  sito  web  www.retecivica.trieste.it  con  relativa  attività  di  

pubblicazione e sviluppo sotto il profilo applicativo dei contenuti e dei servizi web, prevedendo 

un impegno di spesa pari ad Euro 280.700,00 annuo;

Preso  atto  che  al  fine  del  contenimento  della  spesa  pubblica  l’Amministrazione 

Comunale ha deciso di ridurre, con determinazione dirigenziale 3245/2013:

– di euro 18.000,00 l’impegno 2013/2310,

– di euro 26.753,00 l’impegno 2014/106 

– di euro 26.753,00 l’impegno 2015/47 

e  con determina dirigenziale 2604/2014:

–  di euro 26753,00  l'impegno 2016/35.

Preso  atto  altresì  che  l’Amministrazione  Comunale  ha  deciso  di  ridurre  anche  lo 

stanziamento del 2017 per euro 26.753,00 e conseguentemente è necessario ridurre di pari 

importo l’impegno 2017/32 con una variazione di spesa annua per il 2017 da euro 280.700,00 a 

Responsabile del procedimento Tel: 040 675 E-mail: Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Daniela Puzzer Tel: E-mail: PUZZERD@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Daniela Puzzer Tel: E-mail: PUZZERD@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  2939 / 2015



Pag. 2 / 2

euro 253.947,00;

Ritenuto altresì che a seguito della creazione di un capitolo per ogni programma/progetto 

è necessario spostare, per l’anno 2017, la spesa impegnata dal capitolo 926 “prestazioni di 

servizi  per  il  servizio  comunicazione (107-099)”  al  capitolo  927 “prestazioni  di  servizi  per  il  

servizio comunicazione (108-003)” 

Visti gli artt. 107 e 147 bis del D.Lgs. 267/2000;

Visto l'art. 131 del vigente Statuto Comunale;

DETERMINA

1. di ridurre l'importo contrattuale, come in premessa decritto, disimpegnare dal cap. 926 

l'impegno 2017/32 per il 2017 e invece impegnarlo al cap. 927 Prestazioni di Servizi per 

l'Ufficio Comunicazione - “Programma 00108 / Progetto 00003 " - per l'anno 2017;

2.  di apportare le seguenti variazioni agli impegni/prenotazioni di seguito elencati : 

Anno Impegno/Pren. Sub Descrizione Cap Importo
Segno 
Variazione

Note

2017 20170000032 0 ASSEGNAZIONE A TCD 
SERVIZI STRUMENTALI 
GESTIONE PORTALE 
TELEMATICO RETE CIVICA 
E RASSEGNA STAMPA 
PERIODO 1/1/2011-
15/12/2025  B 1/4-18/6-2010

0000092
6

280.700,00 -  

3. di impegnare la spesa complessiva di euro 253.947,00 ai capitoli di seguito elencati :  

Anno Cap Descrizione CE
Sotto 
conto

SIOPE Programma Progetto C/S Importo Note

2017 00000
927

PRESTAZIONI DI 
SERVIZI PER IL 
SERVIZIO 
COMUNICAZION
E (108-003)

B5004 00019  00108 00003 C 253.947,0
0

 

LA RESPONSABILE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA
Dott.ssa Barbara BORSI

Trieste, vedi data firma digitale
Responsabile del procedimento Tel: 040 675 E-mail: Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Daniela Puzzer Tel: E-mail: PUZZERD@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Daniela Puzzer Tel: E-mail: PUZZERD@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  2939 / 2015



 Atto n. 2939 del 22/10/2015

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: BORSI BARBARA
CODICE FISCALE: BRSBBR68M49L424O
DATA FIRMA: 26/10/2015 17:19:51
IMPRONTA: 73CEECEEC1C37DB72EFC317FFF383BED7EDD1186F85E5984C1C1E6797D65E336
          7EDD1186F85E5984C1C1E6797D65E336AA141E1D5B471E2ED2832DF59D0E9D63
          AA141E1D5B471E2ED2832DF59D0E9D63785F5BF6ADEC0B4B6CB0DB4F524C5338
          785F5BF6ADEC0B4B6CB0DB4F524C53389F11A1F50E19849B01D524381F65FC3F


